
Protokół  Nr XLVI/2022 

Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

odbytej w dniu 1 września 2022 r. 

w sali narad Urzędu Miejskiego w Bornem Sulinowie 

XLVI (46) Sesję Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie w dniu 1 września 2022 r. otworzył i jej 

przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol. 

Na wstępie stwierdził, że na ustawowy skład Rady – 15, w sesji uczestniczy 11 radnych, co 

stanowi quorum i podejmowane uchwały przez Radę będą prawomocne. 

Następnie powitał Zastępcę Burmistrza Bogdana Korpala, Sekretarza Gminy Beatę Czarnecką-

Herbaczewską, radcę prawnego Tomasza Wilickiego, panie i panów radnych oraz wszystkich, 

którzy oglądają obrady. 

Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do protokołu. 

Radni nieobecni: Agnieszka Bartoszek, Magdalena Bugiel, Arkadiusz Malarski i Magdalena 

Papierkiewicz. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zapytał, czy ktoś chce wprowadzić zmiany do 

porządku sesji. Przypomniał, że jest to sesja zwołana na wniosek Burmistrza, więc jeśli ktoś z 

radnych zgłosi jakiś wniosek w sprawie zmian porządku, to wymagana jest zgoda wnioskodawcy. 

Wniosków do porządku sesji nie zgłoszono. 

Porządek Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie w dniu 1 września 2022 r. 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady Miejskiej w 

Bornem Sulinowie wniesioną przez Prokuratora Prokuratury Okręgowej w Koszalinie do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie. 

3. Zamknięcie sesji. 
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Punkt 1 porządku obrad został zrealizowany. 

Ad 2. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę na uchwałę 

Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie wniesioną przez Prokuratora Prokuratury 

Okręgowej w Koszalinie do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Szczecinie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy udzielenia 

odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie wniesioną przez 

Prokuratora Prokuratury Okręgowej w Koszalinie do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Szczecinie. Po tym zwrócił się do radcy prawnego o wyjaśnienie projektu uchwały. 

Radca prawny Tomasz Wilicki powiedział, że w chwili podejmowania przedmiotowej uchwały 

zaskarżonej przez prokuratora organ gminy nie był w posiadaniu takiej wiedzy, że ta uchwała 

stanowi akt prawa miejscowego. Artykuł 40 ustawy o samorządzie gminnym wymienia co jest 

prawem miejscowym, a co nie. To jest przepis bardzo ogólny i mówi, że prawem miejscowym są 

przepisy w zakresie: wewnętrznego ustroju gminy oraz jednostek pomocniczych, organizacji 

urzędów i instytucji gminnych, zasad zarządu mieniem gminy i zasad i trybu korzystania z 

gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Uchwała w sprawie powołania i 

odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego 

funkcjonowania nie mieściła się w kategorii tego art. 40 i trudno wnioskować, że podlega pod ten 

przepis. Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie w art. 9a nie mówi o tym, że uchwała 

podejmowana w trybie tego przepisu jest aktem prawa miejscowego. Dopiero orzecznictwo 

sądów administracyjnych wykształcone po podjęciu tej uchwały pokazało, że to jest akt prawa 

miejscowego. Tylko z orzeczeń sądowych można wnioskować, że to jest akt prawa miejscowego i 

podlega publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym. Dlatego teraz jesteśmy zmuszeni po 11 

latach na wniosek prokuratora podjąć uchwałę zmieniającą lub uchylającą tą pierwotną uchwałę i 

zawrzeć taki zapis, że uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. I tylko to jest cały mankament tej uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. 

Pytań nie zadawano. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

 za głosowało 11 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Uchwała Nr XLVI/716/2022 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 1 września 2022 r. w 

sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

wniesioną przez Prokuratora Prokuratury Okręgowej w Koszalinie do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Szczecinie została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

Ad 3. Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem ustalonego porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz 

Gorgol zamknął XLVI (46) Sesję Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie. 

Sesja Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie trwała od godz. 15.30 do godz. 15.40. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Marta Sowa 


